concedere deberemus. Nos devotionem vestram proinde in Domino commen-

dantes Vobis, et Succedentibus vestris auctoritate Mediolanensis Ecclesiee cui

concedente Domino licei indigni praesidemus, propter vestra; humilitalis pau-

pertalem, nisi alii concesserimus postulata, duximus concedenda. Et de omni-

potonlis Dei misericordia, et meritis Gloriosissima; semper Virginis Mariifi, ac

Beatissimi Confessoris Ambrosi! Patroni nostri confisi, omnibus vere paeniten-

libus, et confessis , qui ad dictam venerint Praedicationem , vel etiem eadeai

male ablata inopiae vestra; tribuerint, quadraginta dies criminalium, et quartam

partem venialium, de injuncta sibi pa^nitentia misericorditer in Domino rela-

xamus. Ut igitur hujus nostra3 constitutionis pariter , et (concessionis pagina

robur oblineat firmitatis, eandeni prsesentis scripli patrocinio et nostri apposi-

lione sigilli fecimus communiri i Nulli ergo eie.

Dat. MCCXXXVI. XIII. die ante Cai. Novembris.

An. 1259. = Diploma di Federigo II, imperatore , con cui dichiara suo

vicario in Italia Enrico , volgarmente Enzo , suo figliuolo illegittimo re di

Torre e di Gallura in Sardegna. Registrato nel Codice di Giovannino Crivello

M. S. presso il Viceparroco di San Vincenzo = Fridericus Dei gratia Roma-

norum Imperalor semper Augustus Jerusalem, et Sciliai Rex Henrico Turris,

et Galluris illustri Regi Sacri Imperii in Italia Legato , dilecto Filio suo

gratiara suam , et omne bDnum. Ad extolenda justorum prjeconia , et repri-

mendas insolentias transgressorum prospiciens a Cacio, Justitia erexit in Po-

pulis Regnanlium solia, et diversoruni Principum polestales. Citraisset namque

libenter humana conditio jugo dominii, neque libertatem a se, quam eis na-

tura concesserat homines abdicassent, nisi impunita licentia scelerum in evi-

dentem perniciem humani Generis redundabat , et ex necessitate quadaai

oportuit Naturam subesse Justitite , et servire judicio libertatem. Sed neque

exquiri extrinsecus deciiit aliam speciem Creaturcc. Sed Homo prac-latus est
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Uomini, ut gratiorem prtclaluram cfficeret iJenlilas spcciei. Polissinmm latneii

ad regimen Populorum Divina Sententia pratfecit Imperiiim, dum ostensa sibi

figura Numismalis in redditionem census , ea pra; ca?teris Rogibus Cajsareae

lortunsc fastigium priesignivit; cui diversimodas subdidit Nationes non ob hoc

solum ut eis imperando praeesset , sed ut ipsis pacis , et justiliac copiam mi-

nistrando pritìberet. Inter illas igitur multarum occupationum curas
,
quibus

fluctuanlis pelagi more prò salubri Reipublicse statu Spiritus noster continuo

l'atigatur , meditatione soUicita revolventes
,
quod Regio supradicla prò ut

superius est distincta, Provincia ulique nobilis, et pars Romani Imperii pre-

tiosa diu prò hostilitate guerrarum , et seditione suorum provisione justitia3

caruisset, propter quod tam Cives, quam Habitatores Italioe in personis , et

in rebus damna non modica novimus fuisse perpessos, et ibidem jura Imperii

diminuta, ne talentum nobis in eis creditum negligenter abscondere videamur,

ut potè qui rationem villicationis nostrae sumus in examine stricti judicii

rcddituri , ad hoc direximus aciem mentis nostra , ut ad statum pacificum

totius Italiae Imperialis provisionis instantia salubriter intendamus. Quapropler

de tua industria, et fidelitate confisi Te de latere nostro Legatum totius Ita-

ì\x ad eos, velut Persona; nostra; speculum prò conservatione pacis, et justitite

specialiter destinamus, ut vices nostras universaliter gcras in ea. Concedentes

libi meruni Imperium, et gladii Potestatem^ et ut in facinorosos animadvertere

valeas vice nostra purgando Italiani, malefactores inquiras, et punias inqui-

silos, et specialiter eos, qui stratas, et itinera publica ausu temerario violare

praesumunt. Griminales etiam quaestiones audias , et civiles quarum cognitio

si Nos prffisentes essemus ad nostrum judicium pert^neret. Liberales quoque

audias, et determines quaestiones. Imponendi, et banna, et mulctas, ubi expe-

dierit, auctoritatem tibi plenariam impertimur. Decreta utique interponas, quio

super transactione alimentorum, alienatione rerum Ecclesiasticarum, et etiam

Minorum, secundum justitiam interponi petuntur. Tutores etiam, et Curatores

dandi quibuslibet tibi conccdimus potestatem. Et ut minoribus, et majoribus,

([uibus universalia jura succurrunt, causa cognita restitutionis in integrum

beneficium valeas impcrtiri. Ad audientiam tuam tam de criminalibus quain

de civilibus causis appellationes cfcrri volumus , quas a Sentenliis Ordina-

riorum Judicum, et eorum omnium qui jurisdictionem ab Imperio nacti sunt

in Italia contingent interponi, ut tamen a Sententia tua ad audientiam nostri

Culiiiinis possint libere provocari , nisi vel caus« qualitas, vel appellationuiu

nunierus appellationis subsidium adimat appellanti. Creandi Judices, et Nota-

rios tibi concedimus plenariam potestatem. Tuae igitur Filiationi firmiter et

districte pra?cipiendo mandamus, quatenus ad statum pacificum Itali;c, et re-